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KËRKESË PËR AUTORIZIM PËR PËRDORIM OSE RIPËRDORIM TË UJËRAVE TË PËRDORUR, PËRFSHI APLIKIMIN E TYRE NË TOKË 

I. MARRJA E UJIT

Akuiferi (që kërkohet të shfrytëzohet)________________________________________
Koordinatat e pikës së marrjes (KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________
Aktiviteti nga i cili merret uji_______________________________________________
Sasia e ujit që hyn në sistem (l/s)__________________ 
Sasia e ujit që del nga sistemi (l/s)_________________
Shkalla e trajtimit të ujërave në dalje të sistemit (zgjidh një opsion):
	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	



Sasia e ujit që do të përdoret (l/s)_________________ 
Mënyra e Kaptazhit   (Specifiko) __________________________
Qëllimi i përdorimit të ujit (Specifiko)_______________________________________
______________________________________________________________________
Mënyra e matjes së sasisë së ujit që do të përdoret:  

	Me matës automatik
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _______________________________



Periudha e përdorimit të ujit:
	Shumëvjeçare
	
	
	

	
	
	
	

	Vjetore
	
	
	   Nga muaji ____________deri në muajin ____________



II. SHKARKIMI

Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                        
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _________________________________

Prurja që shkarkohet (l/s)  __________________

Volumi që shkarkohet (m³/ditë) __________________

Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):

	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	




III. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Dokumente të pronësisë së tokës (autorizimin/marrëveshjen paraprake për përdorimin e saj nga pronarët/subjektet, nëse veprimtaria shtrihet në prona të pronarëve, apo subjekteve të tjerë); 
2. Përshkrimi i teknologjisë së injektimit të ujit (nëse ka një proces të tillë);
3. Projekt i skemës së marrjes, së qarkullimit dhe shkarkimit të ujit;
4. Projekti i teknologjisë së trajtimit;
5. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”;
6. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor, të kryera në laboratorë të akredituar, sipas legjislacionit në fuqi.





KËRKUESI: ___________________________
                                     (firma)




